3. l. 1. §. ff. de quæst. & l. custodias & ibi Bar. ff. de pub. iudi. Et isto casu; an talis sic absolvitur possit denuo accusari aut inquiri? & videtur dicendum quod non d. l. f. C. de custo. reo nam obstat exceptio rei iudicatae & innocentiae. vt l. 2. C. de excep. re. iudi. & l. 1. C. quædā pro non est nec. & l. 1. f. cui. §. iisdem. ff. de accusa. & ibi not. Bar. & habetur in ea de his extra de accusa & haec est vera cœclusio, ab omnibus approbata, tam secundū legistas quam secundū canonistas.

4. Si vero probaretur primū accusatorē, seu iudicem inquirentē collusisse cum accusato, & doceretur de prævaricatione, tūc vterius possit accusari, & inquiriri vt d. l. si cui. §. iisdem de accusa. & habetur in ea in tantū extra de collu. & ibi per dominum. Abba. De collusione autem, & prævaricatione, potest doceri; si probetur quod accusator conuersabatur cum accusato, nam tunc præsumitur collusio; quia ex accusatione criminali oriuntur iniuriae capitales; l. 1. & l. 1. iniuriae. ff. de his qui. vt iudic. secundū Bar. in l. 1. §. prævaricationem. ff. ad turpil.

6. Item si supervenisset aliquis prosequens iniurias proprias, & probat se ignorasse accusationem propositam fuisse per alium, tūm non obstante sententia absolvitoria, debet ille audiiri; & sic de novo, possit instituere accusationē d. §. iisdem vide plene per Félin ca. de his de accusatiōnē oīta fallen. seu in non a fallentia.

7. Et probabitur ignorantia per propriū iuramentū arg. in. canulli de electio. lib. 6. Item probabitur absentia a loco, tempore accusationis, quod erat in minori aetate. Constitutus ut est bonus tex. in ca. si. qui ma. accusa possit sc̄iencia enim præsumitur in loco ubi erat fama de accusatione, & ita cœcludit d. Abb.

8. in ea de his de accusa. Est tamen aduertendum quod aliquando fuit inquisitus, vel accusatus quis de delicto simplici, non qualificato, & ab eo fuit diffinitive absolvitus; nunc autem accusatur de eodem delicto qualificato; an ratione illius qualitatis additæ possit iterum accusari? Bal. in l. 2. f. in tutela in f. ff. de tute. & ratio. distrahi. disputat pro & contra, tandem cœcludit quod non possit denuo agi, & accusari, aut inquiriri; & vide Bal. in l. quicunq; col. 4. de ser. fug. Bar. in l. denunciatisse §. quid tamen ff. de adul. vbi discutit, que dicuntur qualitas altera delictum, & quæ non: tandem dicit quod si prius fuit intentum simplex factum, deum intentatur factum qualificatum; & in primo fuit sequuta absolvitoria, tunc si illa qualitas alterat delictum, potest de novo accusatio proponi; sed si non alterat delictum, sed condemnationem tantum seu accusationem, & tunc aut fuit sequuta absolvitio, eo quia factum non fuit probatum. & non potest de novo accusari, aut fuit absolvitus, quia illa qualitas quæ fuit necessaria: non fuit proposita; & tunc potest de novo accusari, sed quādo fuit proposita qualitas pendente prima accusatione, tunc

R. 3 dicit

Absolu
quot mo
dis dicatur
quis.

De codem.

De codem.

Collusio
qualiter p
betur.

Absolvitus
quædā pol
lit accusati.

Ignorantia
qualiter p
betur.
et Tunc
cœcludit
Absolvitus
an possit
accusari ra
tione qual
itas, novi
ter additæ.
deut. citia
aliquod. idem
causa. (l. 1.)

dicit Bart. in l. Senatus ff. de accusa: quod aut ante nomē receptum inter reos, & tunc iudex pharetrae accusationem debet omittere, & sequuntur prosequi, quod est verū secundum Saly. in I. qui de crimine. C. de accusa vbi iudex habet informationē de qualitate, & noua accusatione adiecta, siue à testibus, siue à priore accusatore idē considente informatione tamē cessante dicit Saly. qd̄ ad huc idē tenet in casu in quo factō probato, & non qualitate adiecta, nihil minus de factō probato, potest sequi condēnatio; quia iudex non debet diminuere in discussu in ius reipublice; sed debet iustiōrem parrem eligere, quae est ut isto casu secundū praeferat primo, quia aut qualitatē probatis, & hoc plātū aut factū tantum, & non minus punietur ex ista secunda vice, quā ex prima. & sic prima vt superuacua est reiicienda, & secunda, velut uialis est admittenda, alias in casu in quo qualitate nō probata, sequi debet absolutoria, licet factū esset probatū, non credo iudicem de qualitate indubium religere debere primū p̄opt̄ secundū. Et quando sit quod factō probato, & non qualitate possit sequi cōdemnatio, vel non ponit Bar. in d. S. quid tamē si vero nomen rei erat inter eos receptum, vel lis cum primo contestata; & tunc idem vt audiatur secundus, & super prima accusatione supercedetur, sed Saly. ibi dicit quod idē credit in casu isto, vbi qualitate nō probata, sequi posset condemnatio de factō probato. alias idē credit iudicem super veraq; accusatione debere procedere: quia vna non p̄t̄ iudicat alteri in cognitione, & veritate in danda; in vna coadiuat altera, non tamen priorem prius terminabit, quam de secunda cognoverit: Si vero hoc euenire post sententia in iudicata, & tunc aut sententia fuit absolutoria aut condemnatoria, & tunc si simplex factū primo fuit propositū, demum proponitur qualitas quae non diue si faciat delictum, & tunc dicit Saly. vbi supra quod nō potest noua accusatio institui, & est ratio: quia absolutoria lata est ea ratione, quia delictum non fuit probatum; & sic quasi non fuerit. Et si in secunda reperiatur idem factū, quod primo iudicio erat fiduciū m̄ debet obstat excep̄tio rei iudicata, aut qualitas diuise fuit omnino delictum primo loq; intentata, & tunc potest in istius noua accusatio aut inquisitio. Secundo vero eas quādo quis absoluitur & remittat, aut obseruatione iudicij, aut ex processu rancunari, & tunc ista sententia non patit exceptionem peremptorium rei iudicatā. vt est gloss. fin. in l. si quis adulterii C. de adulteri & plēne tetigit Paul. Grillan. in tract. de relati. Car. in secunda quāst. principali & probatū in l. libellorum. dō de accusa canonizatā 2. quāst. & cap. libellorum, & facit cap. cum P. de accusa, & per Dom. Abbi. in en. de his ex parte delacione & an ille idem possit accusare, qui prius accusauit vide text & ibi gloss. 2. quāst. & cap. prohibentur vbi habetur quod, illē idem & aliis adixit. Sed pone quod fuit quis absolutis ab obseruatione iudicij, 10 obstat p̄ opt̄ accusationem male concepram: infra quantum tempus potest accusatio repāti? in quo dicit Pr̄posit. in d. ca. prohibentur quod potest accusatio repāti infra tantum tempus, quantum duratus accusandi si eundū gloss in libellorum. ff. de accusa sed aduentum secundūm eundem Pr̄positū, quod aut quis vult repētere revit, hoc est primā accusationēm prosequi & hoc potest facere infra 3 b. dies, & in dicit loqui text. in l. libellorum. S. fin. aut vult de nouo accusare principaliter, & de per se, & tunc potest infra tempus, infra quid durat accusatio lae. accusatio iff. de adulteriis pro quo videatur Alexander in consilio 64. primō volumine in s. dubio: Forma autem procedendi ad absolutoriam ab obseruatione iudicij: secundum filium Romanæ curie erit, dabuntur enim hæ dilationes videlicet; nam citabitur accusator ad procedendum

cedendum prout de iure, ad primam, deinde iterum citatur ad procedendum prout de iure, ad primam, pro secunda dilatione. Tertio citatur iterum ad procedendum prout de iure, ad primam, pro tercia dilatione, quarto iterum pro quarta dilatione citabitur exinde, accusatore non procedente, conceditur absolutoria. Est tamen aduentum, quod quotiescumque simpliciter absoluitur quis non expresso q̄ diffinitive, an ab obseruatione iudicij debet prius securi ad acta, ex quibus potest certificari: nam si crimen non est probatum: intelligetur reus diffinitive absolutus, si autem reperi ut in actis inepite propria accusatio, vel aliter, & tunc dicetur ab obseruatione iudicij absolutus: ceterum si ex actis minime istud certificari posset: tunc pr̄sumitur diffinitive absolutus. secundum domi. Abba. in cap. pe. de excēp. 2. colum. versic. circa hoc finaliter, & in cap. examinata de iud. & per Anto. de But. & Imo. in d. cap. pen. 12 & ibi Ely. Sed dubium pulchrum est, nunquid in sententia ab obseruatione iudicij sit exprimenda causa? Abba. in cap. examinata de iud. disputat, & dicit quod Anto. de But. ibi, tenet, q̄ de necessitate, causa sit exprimenda, alias sententia non teneret, & referre etiam hoc tenere loan. Andr. in cap. fin. de dolo & contu. ipse autem do. Abba. putat hoc dictum non esse verum dicit tamen vti. esse, vt iudex hoc casu exprimat causam, ne videatur diffinitive absoluisse: & quod male facit aliter faciendo, & pro hoc dicit esse. text. iuncta gloss. in l. properandum. S. illo in princ. C. de iud. sed si causa non exprimitur, dicit sententia tenere, allegat gloss. in l. ff. si mess. fals. mo. dixe. Corset. vero in reperto Dom. Abba. in verbo. absolutio, tenet quod sententia ab obseruatione iudicij, de necessitate requiritur expressio causa, alias erit nulla, per tex. in l. a. S. Senatus & quod voluit ibi. glo. ff. de iur. sif. & in l. filiusfa. S. diui. & ibi glo. ff. de legat. 1. Mouetur etiam hac ratione, quia vbi cumque iudex propter in eptam actionē, videretur absoluendum, & propter aliam causam, vel alium modum agendi, posset obtinere accusator, debet exprimere causam propter quam absoluīt, ne pereat sibi alia. & ideo iudex in sententia, debet sibi referuare aliam causam per tex. in d. I. debilius ff. de pa. quem facit sing. Ang. in l. Claudio. ff. qui pot. in pig. hab. nec obstat quod dicatur regulam esse in contrarium, quia fabator, tamen fallit sententia absolutoria, ab obseruatione iudicij, per tex. in cap. examinata, & ita dicit firmare Specu. in titu. de senten prola S. qualiter versic. 13 & hoc dicit esse communem opinionem. Aliquando (vt dixi) absoluītur quis facta purgatione ab infamia, & tunc dicit domi. Abba. in ca. ex tñrū extra de purga. cano. in si. quod variae sunt opiniones: sed secundum verjorem opinionē, est distinguendū, quod aut purgatio nō fuit canonice praefita, & admittitur accusatio non obstante purgatione. Aut fuit canonice praefita, & tunc aut interuenit accusator, vt quia testibus deficientibus ratione infamia fuit indicata purgatio, tūc regaliter nō admittitur accusatio. Aut non interuenit accusator, & tunc si terminus prius præfixus fuit omnibus accusare vñlētibus, cū clausula decreti, si quod potest terminum non audierit, vñlētus accusator, & tunc non debet admitti. arg. c. si. qui ma. accusa. po. Aut nō interuenit illa clausula decreti, & tunc si purgatio est praefita sed absolutio adhuc nō interuenit, & debet admitti accusator, quia nihil obstat argu. in l. admonendi ff. de juri. iuran. Aut absolutio est praefita: & tunc si accusator vult eū onerare onere se purgandi, & tunc nō potest. Aut vult suscipere in se onus probādi, & debet admitti non obstante absolutione prius praefita; & est ratio, quia illa absolution fuit facta per probationes non integras, cū testes iurauerunt de credulitate tantum, & vbi absolutio fuit facta ex probatione non integra, non obstat

Absolutus
simpliciter
qualiter in
celligatur.

Absolutio
ab obserua
tione iudi
cij vñlēt ca
sam conti
neat?

Absolutus
pter pur
gatione fa
ctā, an ite
rum accu
sari possit

absoluti, repertæ de novo probatioe integræ. l.admon. eti. ff. de iur. iur. Præp. in ca. habet 2. q. 4. latius distinguit, dicens quod aut purgatio fuit in dicta illi cito, vt quia fuit vulgaris, & tunc potest iterato acculari, & hunc dicit esse casum in cap. ex tuarū de purga. cano. aut purgatio fuit inducta licite, & tunc aut fuit indicata malitiose ad finem supplantandi accusatōrē ne acuseret, & tunc iterato audiretur, secundū Host. in d. ca. ex tuarū. Aut non fuit indicata ad supplantandū accusatōrē, & tunc si nō est subsequita absolufo post purgationē, & accusatio institui potest. Aut absolufo est subsequita, & tunc aut est facta sub-conditione, si accusatōrē non apparuerit, & potuerit postea de novo accusari. Aut facta est simpliciter, & tunc aut est facta ab instantia iudicij, & nō super delicto, & adhuc poterit accusari, quia absolufo ab obseruatione iudicij nec tollit nec perimit causam. vi. glo. in ca. menand. 2. q. 5. Aut non est facta ab instantia iudicij, sed super delicto. & tunc si non docetur de collusione aut fuit accusare voluntibus assignatus terminus antequā esset in dicta purgatio; & postea fuit in dicta: & tunc, aut quis vult accusare prætextu infamie nouiter ortæ, & post purgationem: & posset iterū accusari, & accusatōrē indicati de novo purgatio. arg. c. cæterū d. iu. can. si vero vult accusare prætextu infamie antiqua, per quā fuit indicata purgatio. & tunc aut nullus interuenit accusatōrē: sed iudex simpliciter indixit purgationem, & tunc poterit postea etiam accusari; & ita intelligitur ca. mennam, quod est verū, nisi fuisset datum terminus accusare voluntibus, cū clausula, qd. de cætero. Aut interueniet primo accusatōrē, & non audietur amplius. arg. ca. cū inhibitiō de cla. despon. nisi in termino bimillia sit clausula qd. de cætero non audiatur: nam tunc idem erit quid in membro sequenti. Aut nullus terminus fuit statutus accusare voluntibus. & tunc, si accusans post purgationē, vult purgatum probare perjurū fecisse, & fieri potest, ut admittatur accusatōrē. cum istud iuramentum fuerit iudiciale: contra quod admittitur probatio in contrarium l.admon. eti. ff. de iur. iur. & ita concludit Archidia. in d. ca. habet 2. q. 4. Aut non vult probare perjurium, & nō admittitur accusatōrē. & hæc est opinio do. Preposit. Et est notandum quod dicit unum notabile verbum, quod licet: alias requiratur bina. monitio ad imponendum perpetuum silentium, tamē hoc est verū in speciali præcepto, quod s. fit certe personæ secus, in præcepto generali, quod fit per edictum generale, nam ille non exigit alias monitiones. quod quidem est falsa notandum verbum. Aut quis fuit absolutus vigore transactiōnis, vt quia transfigit cū accusatōrē: & t. n. c. si transactio teneret, potest accusari à tertio, quia transactio nō facit præjudicium tertio, secundum nota. in l. transfigere. C. de transactio, sed ab eodem accusari non potest. Si vero transactio non tenet: tunc à tertio in dubio accusari potest. Sed ab illo qui transfigit, dic vt per Bart. in l. si maritus. q. si negauit. ff. de adulterio. ita concludit Abb in cap. de his extra de accusa. Fely. ibidem dicit simpliciter quod si transactio non tenet, in distincte admittitur etiam prius accusatōrē; fallit secundum eum in adulterio. Item fallit, nisi fuisset facta impositum perpetuum silentium: & hoc si ante item contestaram fuisset facta transactio, sed si post item contestaram fuisset facta, omnino repellitur, vt ibi per eum. Item est summe notandum, quod dicit domi. Fely. in d. cap. de his de accusa. num. 2. quod quando quis fuit absolutus ab obseruatione iudicij, licet possit iterum accusari, tamē non potest de iure canonico accusari ab eo qui primo accusauit, sed ab alio sic, licet secus sit de iure ciuilis, & est ratio, quia ille primus accusatōrē propter accusationem primo loco factam, fuit effectus inimicus, & inimicus repellitur de iure canonico ab accusando.

Item

Monitio
Bina nō re-
quiritur in
præcepto ge-
nerali, vt
imponatur
perpetuum
silentium.

Absolutus
vigore tan-
tum factio-
nem an-
iterum po-
sit accusa-
ri.

Absolutus
ab o. f. r. u.
tione iudi-
cij à quo
accusari po-
terit.

17. Item si quis fuit absolutus à crimine deducto per viam exceptionis, potest iterum accusari, quia tale crimen sic deductum, non punitur pena naturali ipsius delicti cap. i. de excep. cap. cūm dilectus. §. si. de ord. cogni. secundū do. Abbi. & Imo. in d. ca. de his, de accu. quod est veletur, nisi opponeretur crimen de quo veniret imponenda pena ordinaria, quod quando sit, vide latissime Domi. Abba. post hios in d. cap. dilectus 16. col. & ita sequitur Fely. in dict. ca. de his accusa. Item si quis absolutus fuerit à crimine deducto, per viam denuntiationis, tunc potest iterum accusari: quia causa illa non tendit ad pœnā, sed ad emendationem ca. z. extra d. accusa. si taliter denunciatus plene satisfacisset de delicto, varijs gratia, quia vigore denuntiationis iudex processit ad processum ordinarium: secundum Saly. in le. ca. quidem. C. de accusa. & Abba. in ca. j. notuit pen. clara. extra de iudi. & Fely. jo. dicta. in his, in quarta limita. Item si quis est absolutus in foro penitentia, potest iterato accusari. secundū glo. & Abb. d. c. de his, & habetur in 6. q. 1. cap. quicunque & plene per

20. Fely. in d. c. de his, in quinta limita. Item si quis fuit absolutus à crimine, cuius littera deducto, ad prosequitionem rei familiaris, non impeditur quominus possit criminaliter accusari l. a. C. quando cuius actio, præiu. eri. fallit. secundū Fel. in d. cap. de his, in 6. limita, de accusanis vtraque pena consideret ad vindictam l. quod senatus, & prætor edixit. §. si. de adulterio. Item fallit secundū etiendum. Relatisi fuisset præsumta, qd. delictum nō fuisset comitum; secus, si fuit præsumptum quod nōa fuit probatum, quia primo casu ab eodē accusari nō possit l. si quis cum totum de exceptio. rei iudi sed à tertio bene potest accusari, qui de crimine, cum sua glo. c. qui accus non po. & si simpliciter fuisset absolutus, intelligitur quia non probatum, nisi ex hæc aliter constaret. Item si quis inquisitus per viam inquisitionis fuerit absolutus, potest accusari de iure canonico, & est ratio, quia de iure canonico non imponitur pena ordinaria, quando proceditur per viam inquisitionis cap. inquisitionis extra de accusa, quod fallit secundum Fely. in d. cap. de his de accu. de iure ciuilis, secundum quod imponitur eadem pena. secundum Bar. in l. 1. §. si publico. ff. de adulterio. Secundo, fallit vbi, esset quis absolutus à criminibus de quibus inquirendo, potest imponi pena ordinaria, de quo in d. cap. inquisitionis. Tertio, intellige dummodo sit absolutus, quia non probatum. Secus si ex eo quia nō deliquit.

21. Item si quis fuisset absolutus propter unam qualitatem quam nouus accusatōrē non approbans, detrahit, quia isto casu, potest denuo accusari l. in delicto. qd. ff. de noxa. Item si aliquis fuit absolutus vel punitus in foro ecclesiastico, poterit iterum puniri, accusari, vel absolufo in foro seculari. secundum Bald. in l. placet. C. de sacr. san. eccl. & plene per Fely. in d. c. de his de accu. in 1. limitatio. de quo alias dixi in addit. ad do. Rober. Maran. Aliquam do (vt dixi) absolufo ab excommunicatione, & in hoc diecas, quod absolutio ab excommunicatione, nunquam fit etiam in foro anima, nisi lasso satisfacto, seu facta promissione de satisfaciendo. vt in ca. eos. §. 1. de senten. excomm. lib. 6. & not. in cap. porro extra eodem titu. & ibi per domi. Abba. sed si iniuria est notoria, requiritur effectus factio. vt in cap. nescitur extra eod. titu. sed si non est notoria, datur cautio de parvendo mandatis Ecclæsiæ, iuratoria, & fit præceptum vt de cætero non percutiat clericos, vt in cap. ex tenore extra eod. titu. & absolufo à dioceſano, ita quod data opportunitate accedit ad Papam, cum reincidentia in excommunicationem si non accesserit. vt in cap. de cætero extra eod. tit. Item est notandum, quod licet, directe post annum, non competit actio iniuriarum, tamen per viam exceptionis non absolufo ab

Absolutus
à crimine
deducto p.
via exce-
ptionis, an-
terum pos-
sit accula-
ti.

Absolutus
à crimine
deducto p.
via denun-
tiationis,
an accusari
poterit.

Absolutus
in foro po-
nitatis pōt
accusari.

Absolutus
à crimine
deducto ci-
utiliter, pōt
accusari eti-
maliter.

Absolutus
ab inquisi-
tione, an
possit accu-
sari.

Absolutus
pp. una qua-
litate quā
nous accu-
sator detra-
hit potest
accusari.

Absolutus
foro ecclæ-
stico an
possit alibi
puniri.

Actio infu-
rarum an
detur post
annum.

ab excommunicatione, nisi satis factio parti laesa. secundum Abbatum, et ab officiis de sent. excom. reliqua ad hanc e matem videtis per te ipsum. Vobis seltis, quod vicarius ex generali mandato Episcopi, non potest punire; sed bene inquirere tantum, ut referat ipsi Episcopo ea, unde officia vicaria. Et tunc sic ut non potest punire ita, etiam non possit absoluere? Maria in causa qualiter et de causa quem refert & sequitur Sande, in ea, non potest de re iudicari, id est dicit quod potest absoluere, licet non possit condemnare, & hoc ex tex. in l. f. Cybi sena, vel clari. Ioan. Bernar. Diaz, in sua praxi in verbo officiali ac Vicario admittit hoc verbum, quo ad effectum absoluendi ab inquisitione per eum formata, ad quam sufficit eadem probetas, qua potuit inquisitionem formare. Et hanc absolutionem non parere exceptionem rei iudicatae inquit: Ego autem nec in eum casum admitto, quia cum Vicarius possit inquirere, ut refert Episcopo, sicut non potest punire, non potest absoluere, si enim permittetur absolucionis, frustratoria esset relatio facienda Episcopori. Nec obstat tex. in d. fin. ibi, non permittitur condemnatio, non quod probetas deficiat, sed quia in eum casum reseruat sibi princeps potestatem cognoscendi, esset enim indecorum; Illustrem personam ratione praecedentis administrationis condamnari facere ab inferioribus, & hac de causa sibi princeps refutauit in casu absolutionis, cum esset causa reservationem inducens, nimirum si permittatur. At in casu nostro, non in casu reseruato, sed in omnibus ablatis est potestas condemnandi: & ideo succedit regula, quod: qui non potest condemnare, non potest absoluere;